CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 30 de mayo de 2023 a

las cinco de la tarde (5:00 pm) venci6 el término de tres (3) dias con que contaba la

parte demandante para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito presentada

por la parte demandada. Dentro del terminé en mencion no se realizé pronunciamiento

alguno.

DIAS HABILES: 26, 29 y 30 de junio de 2023
DIAS INHABILES: 27 y 28 de junio de 2023

De igual forma se deja en el sentido que a pagina 66 y 67 del cuaderno 2 obra embargo

de remanentes vigente para el Juzgado Noveno Civil Municipal de Armenia. Pasa a

despacho del sefior Juez para decidir lo pertinente.

Armenia Q., 05 de junio de 2023.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ

SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Radicado No. 630014003006-2013-00171-00
Armenia Quindio, dieciséis (16) de junio de dos mil veintitrés (2023).

Dentro del presente asunto la parte demandada presentd liquidacién adicional del

crédito, liquidacién que no se ajusta a los lineamientos legales, pues se tuvo en cuenta

la fecha de la liquidacién anterior, adicional a ello el valor de los intereses de mora no

esta conforme al interés legal; por lo que el juzgado ordena modificarla de conformidad

con lo dispuesto en el articulo 446 numeral 3 del Codigo General del Proceso,

guedando de la siguiente manera:

DESDE HASTA :_’\IgEFDFjASR TIL| DIAS|  CAPITAL INTERES SlLr\JJ?EgEgL ABONOS
INTERESES ULTIMA LIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA (PAG. 149 C#1) $475.000,00
1-mar-17 | 30-mar-17 | MORA 2,44% 7|  $350.000,00 $1.990,72 $476.990,72
l-abr-17 | 30-abr-17 | MORA 2,44% 30| $350.000,00| $8.528,32 $485.519,04
1-may-17 | 30-may-17 | MORA 2,44% 30| $350.000,00 $8.528,32 $494.047,36
1-jun-17 30-jun-17 | MORA 2,44% 30| $350.000,00 $8.528,32 $502.575,67
1-jul-17 30-jul-17 | MORA 2,40% 30| $350.000,00 $ 8.410,60 $510.986,27
l-ago-17 | 30-ago-17 | MORA 2,40% 30| $350.000,00 $ 8.410,60 $519.396,88
1-sep-17 | 30-sep-17 | MORA 2,35% 30| $350.000,00 $8.241,70 $527.638,58
1-oct-17 30-oct-17 | MORA 2,32% 30| $350.000,00 $8.129,75 $535.768,33
1-nov-17 | 30-nov-17 | MORA 2,30% 30| $350.000,00| $8.065,11 $543.833,44
1-dic-17 30-dic-17 | MORA 2,29% 30| $350.000,00| $8.000,35 $551.833,79




l-ene-18 | 30-ene-18 | MORA 2,28% 30| $350.000,00| $7.973,04 $559.806,83
1-feb-18 28-feb-18 | MORA 2,31% 30| $350.000,00 $8.082,13 $567.888,96
1-mar-18 | 30-mar-18 | MORA 2,28% 30| $350.000,00| $7.969,63 $575.858,59
1-abr-18 30-abr-18 | MORA 2,26% 30| $350.000,00 $7.901,25 $583.759,83
1-may-18 | 30-may-18 | MORA 2,25% 30| $350.000,00 $ 7.887,56 $591.647,39
1-jun-18 30-jun-18 | MORA 2,24% 30| $350.000,00 $7.832,73 $599.480,12
1-jul-18 30-jul-18 | MORA 2,21% 30| $350.000,00 $ 7.746,88 $607.227,00
l-ago-18 | 30-ago-18 | MORA 2,21% 30| $350.000,00 $7.746,88 $614.973,87
1-sep-18 | 30-sep-18 | MORA 2,19% 30| $350.000,00 $7.671,14 $622.645,01
l-oct-18 30-oct-18 | MORA 2,17% 30| $350.000,00| $7.609,04 $630.254,04
1-nov-18 | 30-nov-18 | MORA 2,16% 30| $350.000,00 $ 7.560,65 $637.814,70
1-dic-18 30-dic-18 | MORA 2,15% 30| $350.000,00| $7.529,51 $645.344,21
l-ene-19 | 30-ene-19 | MORA 2,13% 30| $350.000,00 | $7.446,33 $652.790,54
1-feb-19 28-feb-19 | MORA 2,18% 30| $350.000,00 $7.633,20 $660.423,74
1-mar-19 | 30-mar-19 | MORA 2,15% 30| $350.000,00| $7.519,13 $667.942,86
1-abr-19 30-abr-19 | MORA 2,15% 30| $350.000,00| $7.519,13 $675.461,99
1-may-19 | 30-may-19 | MORA 2,15% 30| $350.000,00 $7.508,74 $682.970,73
1-jun-19 30-jun-19 | MORA 2,14% 30| $350.000,00 $7.494,88 $690.465,60
1-jul-19 30-jul-19 | MORA 2,14% 30| $350.000,00 $ 7.487,95 $697.953,55
l-ago-19 | 30-ago-19 | MORA 2,14% 30| $350.000,00 $7.501,81 $705.455,36
1-sep-19 | 30-sep-19 | MORA 2,14% 30| $350.000,00 $7.501,81 $712.957,17
1-oct-19 30-oct-19 | MORA 2,12% 30| $350.000,00 | $7.42549 $720.382,66
1-nov-19 | 30-nov-19 | MORA 2,11% 30| $350.000,00 $7.401,18 $727.783,84
1-dic-19 30-dic-19 | MORA 2,10% 30| $350.000,00| $7.359,44|  $735.143,28
l-ene-20 | 30-ene-20 | MORA 2,09% 30| $350.000,00| $7.310,69 $742.453,97
1-feb-20 29-feb-20 | MORA 2,12% 30| $350.000,00| $7.411,60 $749.865,57
1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA 2,11% 30| $350.000,00| $7.373,36 $757.238,93
1-abr-20 30-abr-20 | MORA 2,08% 30| $350.000,00| $7.282,79 $764.521,72
1-may-20 | 30-may-20 | MORA 2,03% 30| $350.000,00 $7.107,92 $771.629,64
1-jun-20 30-jun-20 | MORA 2,02% 30| $350.000,00 $ 7.083,36 $778.713,00
1-jul-20 30-jul-20 | MORA 2,02% 30| $350.000,00 $7.083,36 $785.796,36
l-ago-20 | 30-ago-20 | MORA 2,04% 30| $350.000,00 $7.142,97 $792.939,33
1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA 2,05% 30| $350.000,00 $7.163,98 $800.103,31
1-oct-20 30-oct-20 | MORA 2,02% 30| $350.000,00| $7.072,83 $807.176,14
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00% 30| $350.000,00 $ 6.984,94 $814.161,08
1-dic-20 30-dic-20 | MORA 1,96% 30| $350.000,00| $6.850,89|  $821.011,98
l-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94% 30| $350.000,00| $6.801,37 $827.813,34
1-feb-21 28-feb-21 | MORA 1,97% 30| $350.000,00| $6.879,16 $834.692,51
1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95% 30| $350.000,00| $6.833,22 $841.525,72
1-abr-21 30-abr-21 | MORA 1,94% 30| $350.000,00 $6.797,83 $848.323,55
1-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93% 30| $350.000,00 $6.765,95 $855.089,50
1-jun-21 30-jun-21 | MORA 1,93% 30| $350.000,00 $ 6.762,40 $861.851,90
1-jul-21 30-jul-21 | MORA 1,93% 30| $350.000,00 $6.751,77 $868.603,66
l-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94% 30| $350.000,00 $6.773,03 $875.376,70
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93% 30| $350.000,00 $6.755,31 $882.132,01
l-oct-21 30-oct-21 | MORA 1,92% 30| $350.000,00| $6.716,29 $888.848,30
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94% 30| $350.000,00 $6.783,66 $895.631,96
1-dic-21 30-dic-21 | MORA 1,96% 30| $350.000,00| $6.850,89 $902.482,86
l-ene-22 | 30-ene-22 | MORA 1,98% 30| $350.000,00| $6.92151 $909.404,37
1-feb-22 28-feb-22 | MORA 2,04% 30| $350.000,00 | $7.146,47 $916.550,84
1-mar-22 | 30-mar-22 | MORA 2,06% 30| $350.000,00| $7.205,97 $923.756,81
1-abr-22 30-abr-22 | MORA 2,12% 30| $350.000,00 | $7.408,13 $931.164,94
1-may-22 | 30-may-22 | MORA 2,18% 30| $350.000,00 $ 7.636,65 $938.801,59




6-jun-22 30-un-22 | MORA 2,25% 30| $350.000,00 $7.873,86 $946.675,44

1-jul-22 30-jul-22 | MORA 2,34% 30| $350.000,00 $8.173,90 $954.849,34

l-ago-22 | 30-ago-22 | MORA 2,43% 30| $350.000,00 $ 8.488,01 $963.337,35

1-sep-22 | 30-sep-22 | MORA 2,55% 30| $350.000,00 $8.918,75 $972.256,10

l-oct-22 30-oct-22 | MORA 2,65% 30| $350.000,00 | $9.284,90|  $981.541,00

1-nov-22 | 30-nov-22 | MORA 2,76% 30| $350.000,00 $9.666,44 $991.207,44

1-dic-22 30-dic-22 | MORA 2,93% 30| $350.000,00| $10.263,99| $1.001.471,43

l-ene-23 | 3l-ene-23 | MORA 3,04% 30| $350.000,00| $10.643,79| $1.012.115,22

1-feb-23 28-feb-23 | MORA 3,16% 30| $350.000,00 | $11.062,77 $545.208,98 | $ 477.969,00

1-mar-23 | 30-mar-23 | MORA 3,22% 30| $350.000,00| $11.267,18 $0,00 | $ 1.066.676,00

1-abr-23 | 30-abr-23 | MORA 3,27% 30| -$160.199,84 $0,00 $0,00

1-may-23 | 30-may-23 | MORA 3,17% 30| -$160.199,84 $0,00 $0,00

1-jun-23 30-jun-23 | MORA 3,12% 8| -$160.199,84 $0,00 $0,00
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2013-00171-00
Fecha Liquidacion DEL 24/04/2017 AL 08/06/2023
Subtotal Abonos $ 1.544.645
Subtotal Capital -$ 160.200
Subtotal Intereses $0
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION -$ 160.200

Por lo anterior, el Juzgado Sexto Civil Municipal;

RESUELVE:

PRIMERO: IMPROBAR Y MODIFICAR la liquidacion adicional del crédito presentada

por la parte demandada.

SEGUNDO: APROBAR la liquidacién del crédito reformada por el juzgado.

TERCERO: Previo a resolver sobre la terminacion del proceso por pago total de la
obligacion y entrega de depdsitos judiciales, se ordena oficiar al Juzgado Noveno Civil
Municipal de Armenia, con el fin de que se sirva informar si la medida de embargo de
remanentes que fue dejada a disposicion por parte del Juzgado Quinto Civil Municipal
de Armenia, en el proceso radicado al No. 630014003005-2010-00431-00, para el
proceso No. 630014003009-2013-00360-00 que se tramita en ese despacho por Oscar
Eduardo Orozco Marin en contra de la comun demandada Leidy Roxy Sanchez Toro
(pag. 66 y 67 del cuaderno 2), continua vigente para el proceso que aqui se tramita en

contra de la comin demandada.



Dicha medida nos fue comunicada por el Juzgado Quinto Civil Municipal de Armenia
mediante oficio No. 746 del 14 de junio de 2019.

NOTIFIQUESE y CUMPLASE;

SILVIO ALEXANDER BELALCAZAR REVELO
JUEZ
(Estado 091 del 20 de junio de 2023)
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